CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 04/16

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a execução das

seguintes melhorias em estradas do Assentamento São Joaquim:

1) patrolamento e revestimento com cascalho na estrada de acesso à propriedade

de Evanor Zanon;

2) patrolamento e revestimento com cascalho na estrada de acesso à propriedade

de Reinaldo Zanon e a construção de um bueiro na estrada principal para acesso à sua

propriedade;

3) patrolamento na estrada de acesso para propriedade de Francisco Moura.

Justificativa

O Sr. Evanor Zanon faz quatro anos que espera por melhorias na estrada de acesso à

sua propriedade, e o trecho é pequeno, aproximadamente duzentos metros.

O Sr. Reinaldo Zanon e sua esposa são pessoas idosas, e nos dias de chuva ficam sem

acesso. Há necessidade de um bueiro na estrada principal na entrada para a propriedade.

O Sr. Francisco Moura reivindica patrolamento para a estrada de acesso a sua

propriedade.

Assim, para propiciar boas condições de acesso nas estradas acima mencionadas,

necessário se faz os serviços ora indicados.

Contando com o apoio dos demais pares, espera-se a concretização por parte do

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 16 de março de 2016.

Alvir Tomas